[image: logo horizontal]

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO Nº 30/SME/2015

TERMO DE CONTRATO Nº 19/SME/2012

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 51/SME/2011

PROCESSO N 2012-0.006.686-0

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, através da Secretaria Municipal de Educação.

[bookmark: _GoBack]CONTRATADA: RCA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA.
 CNPJ – 69.207.850/0001-61

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO E LIMPEZA DE INSTALAÇÕES PREDIAIS, ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS, ÁREAS VERDES, NAS UNIDADES ESCOLARES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO”, conforme especificações constantes neste edital, visando a obtenção de adequadas condições de salubridade e higiene, com a disponibilidade de mão-de-obra, saneantes domissanitários, materiais e equipamentos, conforme especificações constantes no Edital em epígrafe e seus Anexos.

OBJETO DO ADITAMENTO: Prorrogação de vigência contratual por mais 12 (doze) meses a partir de 27/03/2015, pelo valor mensal estimado de R$ 422.200,93 (quatrocentos e vinte e dois mil duzentos reais e noventa e três centavos).

VALOR MENSAL ESTIMADO: R$ 422.200,93 (quatrocentos e vinte e dois mil duzentos reais e noventa e três centavos).

VALOR TOTAL: R$ 5.066.411,16 (cinco milhões, sessenta e seis mil, quatrocentos e onze reais e noventa e dezesseis centavos).

DOTAÇÃO ONERADA: 16.00.16.10.12.368.3010.2.822.3.3.90.39.00.00

DATA DA LAVRATURA: 26/ 03/2015

SIGNATÁRIOS: Sr. Glauco Carvalho, Coordenador da CONAE da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e Sr. Celcimar Barbosa Ferreira, Empresa RCA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA..

• Publique-se.

• Após publicação do extrato supra, enviar à SME/CONAE-GC com trâmite direto para demais medidas em prosseguimento.

1

image1.png
=i, PREFEITURA DA CIDADE DE

¢ SAO PAULO